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snížítl až rozpočet dosáhne nvých
tisíc míllíonfi dollarů ti ImIož

nežijí z něho ule platí jej bu- -

dou samí appelovatl na ony vlast- -

nostl Šetrnosti jimiž francouzská

hospodyně s vyznamenává j
bii- -

dou se ohlíželi po té která vy- -

tvoříla národní bas do laíne (vl- -

nénou punčochu do které peníze

jsou ukládány a její čerstvé a

tiché energií podaří se poslali
zpět do soukromého života vSecky

politikáře n příživníky kteří se

domnívají že jsou jedině povo- -

láni věstí obchod národa kdežto
nedovedl! řídit! svůj vlastni v

verandó Jistého hotelu v Atlantic

(íty že když poprvé byl pod o- -

bnčm poděšen byl skoro až k

smrtí" poznamenal onohdy Vic

tor Murdock kongresník % Kai- -

sasu "Když admirál Farragut
v zálivu Mobílském příácl na mo- -

jí loď byl jsem mladým důstoj- -

níkem" vyprávěl admirál Hchlcy

"a když bitva nejhůře zuřila náí

kapitán byl zabít A tu náhle o- -

cíli jsem se tváří v tvář situací

klerá na okamžik připravila ume

všecku srdnatost Stal jsem hh

tím okamžikem velitelem bitevní
lodí jež byla terčem soustředě- -

bydlí kdfi asi třicet osob so shro-

máždilo Družina pozůstávala
vétšíiiou % žen a bylo to úkolem

žen nabíjeli ručníce a podávat! j
mužům Téch několik mužů a do-

spělejších hochů odpovídalo na

palbu Indiánů skrze otvory vo

srubu Útok trval hodinu Kolik

rudochft padlo nikdy se nezjisti-
lo poněvadž zabití i ranění byli
odneseni na hřbetech koní V no-

ci malá družina pustila se na sa-

ních tažených párem volů do

Fort Dodge 100 mil daleko kte-

réžto město pokládánu bylo za

nejbližší bezpečný útulek Na

cestS pí Thomasová přišla o jiné
dítko k letou dcerušku jež zmrz-

la Kok po onom idianskérn vzbou-

ření Thomasovi se usadili v okre-

su Marshall v lowě a slali no pi-

onýry Marietty prvního okresní-

ho sídla Pan Thomas zemřel v

r IKíJíJ 11 Thomasová byla mat-

kou desíti dětí z nichž šest jest

hti tmieríckýídi mužů jsou bodné
vinní ídzinel kteří prý ouvojílí si

americkou aggresaívnost ale ni-

koli Jepší vlastnosti zdejšího li-

du u pokračovala 1 "Veliká mě-

sta n postup rívílísaee( avoji
tendencí oddělovali pohlaví by-

ly rovněž velkým činitelem v na-

šem úpadku dvornosti Hoši a

dívky nemají příležitosti stýkat!
s na úrovní přátelství a rovno-

stí Není příležitostí pro no k

takovým stykům jako dříve bý-

valo Tento nedostatek vzájem-

ných styků otupil mysle boehň
a dívek také k péknostem dob-

rého chování Cívílísaee budouc-

na musí změnili toto všecko a

musí opatřili příležitost k vzá-jemný-

stykům obou pohlaví na
úrovní přátelství a rovností kde

jest náležitý dohled"

Smrt byla nevěstou

Tajemství nedostavení se Johna

Comptona jenž měl býti oddán
se slečnou Nettíe Lambertovou z

Híverton W Va bylo vysvětle-
no nalezením bezduchého těla na
temeni hory Sprint v okresu
Pendleton v závěji sněhové To-

to jest jedno z ncjstudcriějších
míst v Západní Virginii Nevě-

sta míla na sobě svatební šaty

průmyslu neb kupectví aniž po- - něho útoku nepřátelského
Zda-kračova- ti

v onom svých otců al li již praskot granátů a svištění

jichž schopnost jako direktorů koulí nahnalo mí dost! strachu
náhle stala se zjevnou když to byl jsem téměř ohromen v onom

bylo otázkou organísování plýt- - okamžiku V tomto mém zouřa-ván- í

penězi přináležejícími utátu lem postavení — takovým ve

departmentům neb komunám na skutečnosti bylo — admirál Far-prospěc- h

bandy která věděla jak ragut přišel na loď Nevím co si

vynalézat i své vlastní zásluhy tehdy myslel neboť můj obličej

Kdyby zítra těch 4100000 žen musel prozrazovali strach jaký
(svobodných ovdovělých neb jsem cítil Zrovna v tom okamži-rozvedenýc-

ve Francií přes 2" ku koule přeletěla přes palubu
roků věku (statistika z r 1007) Farragut obrátil se ke mně a o

platili daně rozpočet vil: "Poručíku stoupněme si na

byl by tím zkrácen o $120000 mto linii Kíká sc že blesk ni-00-
0

Když je to spravedlivým kily nezasáhne jedno místo dva-ab- y

všichni občané nuceni byli krátě" Já n radostí jsem admi-plati- li

daně je zrovna tak spra- - rála následoval" pravil admirál

Ly R3znlcký a llzi-- j

narskf rttod jgafjV
i

I CYRIDU HROmBK
S 6iřlé lo liW' I lf(i4 mwII(

tjritliky lllé rtfíl-- í m tonm
2 Zavulrjla 11 Uoaalaa f 31

%###l
Hjirditli i jitou tinfl xnltfMrvitti

ljzoti i ochtou vyhotonlmt

John J Ostronič

plumbaístvf zavádění páry a plynu

lMvíw Ul wié pumyf do ttivlul a etUtn
a lét ) ipf"jl r-l- t

1414 Jižní 13-
- ul Omaki Nebratki

Telefon Tyler 1299

ZavádAnl plyna vytapAnt pa-

rou borkou vodou neb rzJ uchem

a pivních ump apolabllvě ryko-nár-

ANTON YAQER
plumbiř v č (234 So 13 St

Nové pumpy do ftudnf a cl

itaron Za právky vípJio drubu
mel Phon! Rea Douglai 0012

Offlcei Douglaa 8270 12 tř

Kdo by al př4l dobrá íek
laini jídla ať pfijda do nové

upraveného reatauranta k
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vedlivým aby všichni občané

platili daně byli voliči a volíte!- -

nými Prohlášení práv člověka

a občanů potvrzuje to ve člán-nen- jak velkým a velkolepým
cích 15 a 14" 'se mi jevil"

O několik měsíců později slcě-- J

na Denizardová vystoupila jako Tragedie détské láaky
kandidátka do městské rady vj J{HHÍ( Kj(J(1 H(obovtl( ]7kt)1
Amcnsu a hlasy pro ni odevzdá-l(J- Í k j)envtr která zažila kra- -

duchovní a hosté byli přítomni v

obydlí Lambcrtových avšak po
nčkolíkahodinném čekání společ-
nost se rozešla Všichni kromě

slečny Lnmbcrtové byli toho mí-

nění že Compton si to rozmyslil
ona však neztratila důvěry a stá-

le říkala : "já vím že jest živ a že

přijde ke mně" Vyšetřování by-

lo zahájeno a zjistilo se že Comp-
ton odejel 7 dřevorubeekého tábo-b- a

kde byl zaměstnán než ve tmě
zbloudil z cesty a zahynul ve sně-hov-

ě

závěji Čítal '') roků věku

Světelné
LKiHTINU

ne oyiy opei promaseny za ne- -

piainc ve sv-- voiconim pro- -

volání žádala dělníky aby hlaso- -

van pro zenu Kiera ny najia je-
-

Schley "Farragut tam stál za

tím co granáty všude koleni ně

ho praskaly a já nikdy nezapo- -

li(k-
-

H uumMtm HVynl

jyj WX ve HVÍ111

!omov-
-

v kritickém stavu Je to

nJ'1Hiln1() odloučení

IV IM1ttW F 'l Vlllllil II O lilii'
zem Toto napjetí a tato duševní
trvzeň hvla víee tu- - iniililn hiiZ-m- I i

ji-- zájmy lepe ncl „uz ()l- -

„i yuVl rtítvm hoelovými
poruěovala aby dělnice ustaly v

J( ittmvnU) mikvní
prňei v sobotu v poledne tak aby MuÍHtv Arnold Jacob-s- i

mohly hleděli svých domácno- -

H„I1( k )(mt HVli ft H)líři H( H ()

stí a aby dar 10 doručen byl KIIM MVm v k(jy
každému městskému zaměstnanci

ftt(k „ZHvř(n o(t( „

při narození jeho třetího dítka a
(flv M pHv'Hti lHlllfl Sri

zvýšen mu plat o dollar měsíčné
f(m u lwlHÍ1Jm jej [ňm

pn narození čtvrtého a každého
J)ř(v rozIO(inr HV0(Il{ uhy lnIřlllí

dalšího dítka Shbujc zasazovat
mohIÍH0 vi(irtii NevfH

se o zvýšení mzdy pro muže tak
Htravij(l „M „ llňM]tcilljí(f ji)ro

aby ženy mohly se věnovat své- - IOZenfm „] „iyw Ja(0
mu přiroz urění jako matky ro- -

M)I)0Vy(ll r (hvíli wk1ila n(l
dn na miste aby zaujívudr místa

lv(h ft t(1)fař( a j(
mužů ' Polovička nezaměstnáno-- ! ivl„ „ „-

-
„

BURGESS-GRANDE- N CO

Phone Douglas 681

Žena v souboji
vlmtrcím mužem

11 Nmlitt 1'utokinová z Mo-

uk vy v Hlinku zabil oimJidy vé-h- o

vlastního raužo v inouboji ku

kterému ji-- j formálně vyzvula —--

Tutokinoví byli obu profY-ssor-

Scrmu a tnci jejích cvičenci bylí

lidé z tčdi nejďnších tříd mo-

skevské společnosti Jedním z

ní:h byl armádní důstojník kte-

rý roznítil žárlivost 1'utokínovu
Vědom mí své neviny důstojník

vyzval proíessora Sennu na sou-

boj avíuk pí Putokinova Hama

upatřovala v tom smrtelnou uráž-

ku žu manžel mohl proti ní míti

takové podezření a tudíž poslala
mu své nekundanty a žádala aby
ona napřed se mohla vypořadati
a teprve potom onen důstojník
Nudia bned z počátku začala zu-

řivé dorážVti kdežto manžel spo-

kojil e pouhým odrážením ran
V třetím náběhu vsak kord že-

nin proklál mu Hrdee tak že smrt

následovala okamžitě

Nobelova literární cena

Gerhart Ilauptmann jenž zi-

nkal literární eenu Nobelovu jest

pokládán za nej většího dramat!-- '
ekého spisovatele v Německu od

Časů Goetheových A právem ce-- j

lá Evropa vzdala hold slavnému
'
spisovateli který nedávno slavil

své padesáté narozeniny Ilaupt-manov- a

dramata hrána jsou po
celém světě a v Americe nejzná-mějš- í

jsou jeho "Tkalci" a "Po-

nořený zvon" Kromě vysokého

vyznamenání Nobelova literární
cena znamená penéžitoii odménu

v částce $37000

!

Dlouhý život a

kyselé mléko

Pan Angelov generální konsul

bulharský v Manchesteru v An-

glii jenž přidělen byl k bulhar-

ské mírové delegaci během její-

ho zasedání v Londýnč pochází z

rodiny jejíž členové všichni do-

sáhli dlouhého včku a věří v ky-

selé mléko jako důležitou část

diety Jeho děd jenž zemřel asi

před dvaceti lety žil prý do znač-

né míry na kyselém mléce "Byl
to podivuhodný starý pán" pra-

vil Angelov "g humorem takové-

ho druhu že při něm naskako-

vala husí kůže Pamatuji se jak
při hostině vystrojené v den je-

ho narozenin vyjádřil naději že

všechny členy rodiny doprovodí
ku hrobu a zil také déle než vět-

šina jeho dTtí jichž měl dvacet-šes- t

Jest to věcí všeobecně

známou že u Bulharů vysoký věk

není žádnou vzácnosti Jsme stříd-mý-

lidem a jsouce odkázáni
většinou na zemědělství žijeme na

zdravém vzduchu Jsme velkými

vegetariány a chudí lidé žijí z

největší části na zelenině a kyše- -

lém mléce Můj vlastní otw jest
již M roků stár a jest tak čilv ja-

ko průměrný čtyřicátník Často
stráví plných osm hodin v sedle

při objtdéní svého statku a do-nu-
d

má všecky zuby"

Pamětnic indiánského I

vraidéni lemftla

11 Ireně Thomasová poslední

pamětnice v lowó hrozného indi-

ánského vražděu! u Spirit Lak v

roce Ki? u

onehdy v©

avéin domové v Albiou 11 Tho-iuao- v

byla svědkem zabiti tvé-

ho kyna YYilliama a poranění
man Jela v krvavé řeii '„'ti brti
1Vj7 kdy i rutlii vyprauli a na
ilěnou ktťiktt v Hpirit Lak

{W-ďtke- toho iučl" (no kr
vvprohtl jehuj ivědkriu p Tho

luaauvi byl udála v jiinl či-

sti Mmu-ut- y Uliv uynějiího
luěaU Jacku Tam Thmvi
HUviU i arub a k nim arli
"Uvili I UlUuhaluiluvývh Vldé-- '

lettoall kdyl u!yrli upravu o

xUutrriiI fuI-h- ů $h tiaob

lylu tMV labitu tn-- t nimi

ficirg Wilii!t SiHidní4 Jhu4
Stewart jha J- -n a M dlti a
VYdluiti Thwa 11 Iriý R4ia
l Thuuaao1 Jm I V Tk

IH4 a j-- t H Wdiltiiá UUU
k na ehjftittt fukriv4 mtiy

j4vriJ a kyli řr k n rud

Ky( ktrM a ukryli ta ultU a

lwky ni ťt?U# kll mt

lh ftvulw %ytiMu klltt
TaMti proatřal ruka IV
UhU mi teak tkMl a %U

si i liin-z- iiut virwin Iťitirt ýioiV' '

pracuji a cim víee zen bude I'1"""

covati tím vi-- e bude zahaleti mu- -

žů tím víee hospody se plní pro- -

stituce biiji tím více dětí jest o- -

[mštěno a daně a jiná břemena

na spoleěnost jako celek vzrůstá- -
j

jí" pravila Z toho ze všeho

0l]H(lm UUui (Jm Mu„mu6
a )( yMl h](imM
kaji zjis)iI j„Kt Vt H(av1 V(

wi nWJKřni'Jn H h miU jjf
mohlo by záviseli od

5 Illflim mimívu Mezi- -

vlHHtnl ébté a hojné tÁtobnuf

řoznický a uzenářský obchod
T Cisle 2206 Jii 16 ut OMAilA

líohaty výbtr Aertřho maaa nejlepel jakomi t
au nejlevnéjll Veikeré výrobky ua-tiiri- k

tíSI n té nejlejél povéati Objwloávky moino uCi

niti třlefoticm Douglai 3422

na živu Ze šesti tři byly s mat-

kou v čas onoho krveprolití Jsou
to: Pí Kmuia Strikerová z Mun-ide- n

Kans Sylvcstcr Thomas z

Iliinter Okla a Alberta Thomas
ze San Diego í'al

t

Kandidátka francouz-- I

ského presidentstvi

Slečna Marie Denizardova jež
byla jedním z kandidátů za pre-

sidenta francouzské republiky
není Pařížankou Pochází z Ami-etis- u

v departmentu Somme mě-

sta proslulého svojí kathedrálou
známého všem cestujícím z Lon-

dýna do Paříže jako první za-

stávka po odjezdu z Calais Sleč- -

na Denizardova neměla žádných
illusí o své kandidatuře ale pó-

ze chtěla viděli jak si budou po-

čínali poslanci kteří honosí se

svými sympathiemi se ženským
hnutím když dostane se jim pří
ležitosti osvěděiti ony sympathie
skutkem

Slečna Denizardova měla již

před tím jisté zkušenosti jako
kandidát "Běžela" ve svém de-

partmentu při posledních parla-

mentních volbách v květnu 1910

a podala protest když prefekti
vyhazovali hlasy pro ni odevzda-

né jako neplatné Dokazovala
že jedině sněm o takových věcech

může rozhodovati "Moje pre-sidents-

kandidatura" píše
slečna Denizardova jednomu

časopisu "byla spíše
žertem ale dopisy které jsem ob-

držela ze všech končin země do-

kazují jak ženy francouzské s

největšíin možným klidem přejí
si a očekávají právo hlasovací

Já sama našla jsem hodně sympa-

thie pro můj obmýšlený zákon

pro francouzské ženy vdovy
svobodné ženy rozvedené ženy a

pro ženy které mohly by jedna-t- i

na místě mužů když neumě neb

nepi ítomnost jim brání"
Ve své kampani v roce 1'J10

slefna Denizardova musela bojo-vat- i

pro věc ženského volebního

práva od samých prvopočátků
Musela se obírati i tím argumen-
tem o "Adamově žebru" který
byl vynesen jako důkaz že žena

již při stvořeni byla podřízena
muži a musela vyvracet! jinou le-

gendu u tom církevním koncilu

který byl vážně uvaloval da li

žena má duši Ve staré Francii

poukazovala ženy měly hlas v

schůzích a iutauovoa-l- y

poslance do provicionálnlho
jakož i národního shromážděni a
jt-Ii- přepsaly r£hHUk Mtíluosti

předložený národnímu shromáž-

dění v riM-- 17' Slečna Dni-inrdiiv- a

doved býti velmi sar-kat- i

koii když je toho tMa
nte! juiyiu ve článku v

in'iaJ a ituiůovala o tm jak
muži litumdité umUVIi jfjl kaň

didaturui

"Nyní j ti rvjtmdiit přJ niuii

tk hlun prut! -

váln lígvtHlí jko by htř
ní iivt-- t byl biikho piHud'1
lUm di daleko
v I- - liťifkýi a id 4 ť býlí

prvdiéj k lyj a4t pH!ii
UM pilivt se H4 Ukuv4 nuii

Miik jk j4 m '14 " Kdvi
vr fcnt rrrU prvfrktury ujt

ji i anjii hikvly ntr-- i

aby iuy jiH dtkt!)ř i4kyi
b diialy juo niiy uA ťr

Ir itii tKiiitJi jk oh lp
iřl#U imui "Anuj Tul- - k rit a
o! 1 t# notao litai Uty

—vlantnl ťíeté cafixeny—

řoznický a uzenářský závod
(110 Eancroft ullca OMA1IA NEB

Zaoby éralvého niaaa jakoi 1 áliké ý robky
uxfiiáfaké jaou vidy té aajlepél jaktMti Zkut
koupiti u ného jednou a aajiité la podruhé prijda
ta aaaa — Zboii aa poiádiul dovili do dumu Ob

jedntvky wolao uélaltl telefuaew Douglaa 47HH

svítá že jest slečna Denizardova
za)vkaí křívoiříauIiu

za presdenta francouz- -
hy[ (kHI)ín klrkm mi

Kke republiky zenou zdravých „„„ Fa0moiwli jnž ua fa
pokrokových jázrň V(k K(lyž 1)y]() JIU I)()iro

'zeno že mohl by býti poslán až

Významné jubi- - '„„ ftyři oky ]„ i„(iUKtriální ško- -

leum Holandska y H kiyž vil l že otec odhodlán
V tomto roce malé království jest za každou cenu zrušiti é

slavi jubileum sta ro- - tek ženich slíbil že se vzdá ne-k-

rozvoje a pokroku po léteeh věsty až do plnoletí I'o sděleni

úpadku a zoufalství V HPJ llo- - truchlivé yjirávy tlívce xtav její
laudsko bylo ve stavu zuboživ se zhoršil tt panují obavy o její
něm Národ který byl jedním život "Já nikdy se lm nevzdám"
z učitelů K v ropy který přes to bědovala "Já nikdy
Že nábží mezi ty nejmenší byl k zrušeni sňatku Jsem jista že

kolébkou umění a védy který se Arnold mne neopustil Chci aby
mohl pochlubili takovými malí- - J Arnold přišel ke mně NVpřive-í- i

jako Kembrandt llals a De dete ho ke uinéf" Chlapec jest
Iloogh velikými badateli jako rovněž eelý xdreeu nad tím obra
Lrasmus a učenci jako (irotiui — tem věci a tvrdí Že jeho lánku
tento národ kleni téměř na úro-- j přečká odloučení a le si vezme
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